
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
О 3 9 9 8 - э 

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Брянск 

О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации 
от 17.11.2016 № 3996-и «Об утверждении 
Положения о плате за обучение в 
муниципальных бюджетных учреждениях 
дополнительного образования в сфере 
«культура» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, в связи с увеличением расходов на 
содержание муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования и в целях установления доли возмещения родителями 
(законными представителями) расходов за обучение в муниципальных 
бюджетных учреждениях дополнительного образования в сфере «культура» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 17.11.2016 № 3996-п «Об утверждении Положения о плате за обучение в 
муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в 
сфере «культура» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 10.11.2022 № 4107-п, от 05.06.2023 № 2051-п) (далее -
Постановление), следующее изменение: 

- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Установить ежемесячную плату за обучение в муниципальных 
бюджетных учреждениях дополнительного образования в сфере 
«культура» с 01 сентября 2023 в размере 700 рублей.». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы городской администрации 
А ГТТЛЧИТТШО ^ 

А.Н. Макаров 


